— »

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRIES
DREJTORIA LIGJORE

PROJEKTVENDIM

Nr. DATI / /2025

PER MIRATIMIN E NJE NDRYSHIMI NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR.
16, DATE 21.05.2025 PERSA I PERKET ZNJ. DAJANA LUMI, Z. LIRIM MURRJA DHE
Z. MENTOR MUJA

N& zbatim t& nenit 113, pika 2, t&¢ Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, té Ligjit nr. 139/2015,
“Pgr vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, Ligjit
nr.44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, Akti Normativ nr.9,
daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr.
97/2019, Vendimit t&é Késhillit t&¢ Ministrave nr. 750, daté 27.11.2019, “Pér shpalljen e gjendjes s&
fatkeq@sisé natyrore né qarget Durrés dhe Tiran&”, t& ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave
nr. 904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t€ kategorive prioritare, masés s& pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga disa
programe t& procesit té rindértimit” i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t8 Ministrave nr. 5, daté
06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t€ procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve
t¢ rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 16, daté
21.05.2025 “Pé&r miratimin e ndryshimit t& vendimit nr. 30, daté 26.03.2021 “Pér miratimin e listés
sé pérfituesve nga programi i procesit t& rindértimit pér Pallatin nr. 1032, Rruga “Aleks Komneni”
dhe Pallatin “Kastrati”, Rruga “Ramadan Veliu” t& démtuar nga fatkeqésia natyrore e t€rmetit t&
datés 26 néntor 2019, t& ndryshuar, Urdhérit nr. 135, daté 01.03.2021 t& kryetares s& Bashkisé&
Durrés “Pér ngritjen e Komisionit t& Shqyrtimit t& Ankesave t& aplikantéve jofitues q€ nuk jané
pérzgjedhur nga programet € procesit t& rindértimit me nivel d€émi DS4-DS5”, i ndryshuar si dhe
sipas relacionit t€ hartuar nga Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave DS4-DS35, kryetari i Bashkis€ 1
propozon Késhillit Bashkiak Durrés t€ shqyrtojé& dhe miratojé né& pérputhje me aktet ligjore n€ fuqi

dhe

TE VENDOSIE:

1. Miratimin e njé ndryshimi né Vendimin ¢ Késhillit Bashkiak nr. 16, dat¢ 21.05.2025 pé&rsa
i pérket shpalljes si pérfituese t& znj. Dajana Lumi sipas Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.
76, daté 28.06.2021 dhe sipas relacionit hartuar nga Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave
DS4-DS5, Bashkia Durrés.

2. Miratimin e njé ndryshimi né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 16, daté 21.05.2025 pérsa
i pérket shpalljes si pérfitues té z. Lirim Murrja sipas Vendimit t& Késhillit Bashkiak ur. 30,
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daté 26.03.2021 dhe sipas relacionit hartuar nga Komisioni i Shqyrtimit té Ankesave DS4-
DSS, Bashkia Durrés.

3. Miratimin ¢ njé& ndryshimi n¢ Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 16, daté 21.05.2025 pérsa
i pérket shpalljes si pérfitues t& z. Mentor Muja sipas Vendimit t€ Késhillit Bashkiak nr. 76,
daté 28.06.2021 dhe sipas relacionit hartuar nga Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave DS4-
DSS, Bashkia Durrés.

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi, Komisioni i Posagém pér Vlerésimin dhe
Pérzgjedhjen e Pérfituesve nga Programet e Procesit té Rindértimit si dhe Zyra e Posagme

¢ Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike, Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, té ligjit nr. 139/2015, “Pér

vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Durrés.

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Drejtor,

KRYETAR

Eph uli Emiriana Sako
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
KOMISIONI I SHQYRTIMIT TE ANKESAVE DS4-DS5

RELACION

PiER MIRATIMIN E NJE NDRYSHIMI NiE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR.
16, DATE 21.05.2025 PERSA I PERKET ZNJ. DAJANA LUMI, Z. LIRIM MURRJA DHE
Z. MENTOR MUJA

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Aktit Normativ nr.
9, daté 16.12.2019, “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, Ligjit nr. 22, daté
03.05.2018 “Pér strehimin social”, VKM-s& nr. 904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave
t¢ kategorive prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér
vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe (&€ procesit t€ rindértimit”, VKM-s&
nr. 5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe procedurave pér pérfitimet nga programi i
granteve t& rindértimit dhe projektet model”, i ndryshuar, VKM-s& nr. 329, daté 16.05.2021 “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatke.qési té tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”,
VKM-sé nr. 750, daté 27.11.2019 “Pér shpalljen e gjendjes sé fatkeqésis€ natyrore n€ qarqet Durrés
dhe Tiran&” si dhe Urdhérit nr. 135, daté 01.03.2021 t& kryetares sé€ Bashkisé Durrés “P&r ngritjen
e Komisionit t& Shqyrtimit t& Ankesave t& aplikantéve jofitues q& nuk jan€ perzgjedhur nga
programet e procesit t& rindértimit me nivel démi DS4-DS5” i ndryshuar, Komisioni i Shqyrtimit
t& Ankesave DS4-DS5 mori né shqyrtim ankesat e mwposhtme:

1. Znj. Dajana Lumi banuese né Durrés.

Znj. Dajana Lumi me nr. ID J75613078P é&shté shpallur pérfituese me Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr. 76, daté 28.06.2021 por mé pas éshté hequr nga lista me Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr. 16, daté 21.05.2025 me arsyen se rezulton me pasuri tjetér.
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Subjekti i éshté drejtuar Institucionit t& Bashkisé Durrés me ankesén nr. 7906 prot., daté 27.06.2025
dhe me ankesén ¢ dérguar nga Studio Ligjore Petani me nr. 6443 prot., daté 29.05.2025 pasi nuk
gshté dakort me pérjashtimin si pérfituese e banesés sé démtuar dhe kérkon t’i rikthehet shtépia me
pretendimin se nuk disponon banesé tjetér.

N& shqyrtimin e ankesés Komisioni i Shqyrtimit té Ankesave DS4-DSS5 véren se aplikimi €shté béré
nga znj. Dajana Lumi sipas kérkesés me nr. 226 prot., daté 22.02.2020, e cila &shté regjistruar me
nr. 29390 né regjistrin elektronik t& t& dhénave. Né dosjen e aplikantit té dérguar nga Zyra e
Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike me nr. 6443/2 prot., daté

18.06.2025 me kérkesé t¢ Komisionit t&¢ Shqyrtimit té Ankesave DS4-DSS5, ndodhen kéto
dokumenta:

Akt Konstatim.

Certifikaté familjare me pérbérje 4 persona (Agim Lumi, Flora Lumi, Dajana Lumi, Daniele Lumi),
léshuar me daté€ 22.02.2020.

Fotokopje e kartés s€ ID Dajana Lumi.

Certifikaté pér vértetim pronésie me nr. pas 5/979+1-3, ZK. 8513, vol. 65, fq. 36, lloji i pasurisé
apartament me sip. totale 116.30 m?, né pronési t& znj. Dajana Lumi, léshuar me daté 14.06.2019.
shogéruar me Hartén Treguese t& Regjistrimit.

ME& pas me ané t& ankesés jané dérguar prané Komisionit t& Shqyrtimit t& Ankesave DS4-DS5:
Prokuré e Posagme me nr. rep 1187, nr. kol 862, daté 27.05.2025.

Certifikaté personale € znj. Dajana Lumi, daté 22.05.2025.

Certifikaté regjistrimi pronésie me nr. pas 28/92/ND, ZK. 8512, me sip. totale 87m?, lloji i pasurisé
ndértesé né emér té€ z. Agim Lumi, l&shuar me daté 24.06.2021.

Certifikaté familjare me pérbérje 2 persona (Dajana Lumi dhe Glauk Lumi), léshuar me daté
22.05.2025.

Certifikaté familjare me pérbérje 6 persona (Familja Gjura), 1€shuar me daté 23.05.2025.
Certifikaté familjare me pérvbérje 3 persona (Agim Lumi, Flora Lumi, Daniele Lumi), 1€shuar me
daté 23.05.2025.

Vértetim nga ASHK qé vérteton se pas verifikimit t& kryer né sistemin Multifunksional pér
regjistrimin e pasurive té paluajtshme né DV-ASHK Durrés rezulton se pasuria nr. 5/979+1-3, vol.
65, fq. 36, zk. 8513, lloji i pasurié apartament rezulton n& pron&si t&€ Dajana Lumi.

Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave DS4-DS5 né trajtimin e ankesés véren se strukturat e ngritura
né kuadér té Rindértimit pra Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes
Ekonomike si dhe Komisioni i Posagém pér Vlerésimin dhe Pérzgjedhjen e Pérfituesve nga
Programet e Procesit t& Rindértimit né trajtimin e rastit né fjalé kané arsyetuar duke u bazuar n¢
Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr. 904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave t€
kategorive prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin
dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe (& procesit t& rindértimit” dhe duke evidentuar
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faktin (nga strukturat pérkatése) t& pérbérjes familjare (4 persona) kané klasifikuar familjen e znj.
Dajana Lumi pérfituese t& njésisé sé banimit me strukturé 2+1, evidentuar kjo me Vendimin e
Késhillit Bashkiak Durrés nr. 76, daté 28.06.2021. Nga Komunikimi me Zyrén e Posagme t&
Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike konstatojmé se nga korrespondenca qé
kané patur me ASHK-n¢, kjo e fundit me shkresén nr. 1830/1 prot., daté 01.04.2025 konfirmon se
znj. Dajana Lumi ka edhe njé proné tjetér me funksion banimi, pér kété arsye &shté marré vendim
pér hegjen si pérfituese pasi rezulton me pasuri tjetér. Né baze té dokumentacionit t¢€ dérguar prané&
Komisionit t& Shqyrtimit t& Ankesave DS4-DS5 rezulton se znj. Dajana Lumi ka né pronési vetém
njé apartament me nr. pas 5/979+1-3, ZK. 8513, vol. 65, fq. 36, lloji i pasurisé apartament me sip.
totale 116.30 m?, vértetuar kjo edhe nga ASHK me vértetimin nr. 9981 prot., daté 20.06.2025.

Sa mé sipér Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave DS4 — DS5 referuar dokumentacionit & disponon
gjaté shqyrtimit administrativ, Aktit Normativ nr. 9 si dhe legjislacionit né fuqi propozon qé
praktika e znj. Dajana Lumi t’i kalohet Késhillit Bashkiak Durrés i cili pas trajtimit t& rastit t€
shqyrtojé propozimin e Komisionit pér pérfshirjen e znj. Dajana Lumi né listén e pérfituesve pér
njésin€ e banimit.

Sa mé sipér sqarojmé se kundér kétij vendimi mund t& ankimohet né Gjykaté sipas legjislacionit né

fuqi.

2. Z.Lirim Murrja banues né lagjen nr. 17, rruga “Ramadan Veliu”, Durrés.

7. Lirim Murrja me nr. ID G90605087] &shté shpallur pérfitues me Vendimin e Késhillit Bashkiak
nr. 30, daté 26.03.2021 por mé pas &shté hequr nga lista me Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 16,

daté 21.05.2025 me arsyen se rezulton me pasuri tjetér.

Subjekti i éshté drejtuar [nstitucionit t& Bashkisé Durrés me ankesat nr. 7900 prot., daté 27.06.2025,

nr. 6465 prot., daté 29.05.2025 dhe nr. 8096 prot., daté 01.07.2025 pasi nuk &shté dakort me

pérjashtimin si pérfitues pér banesén e démtuar dhe kérkon ti rikthehet shtépia me pretendimin se

nuk disponon banesé tjetér.

Né shqyrtimin e ankesés Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave DS4-DS5 véren se aplikimi ésht& béré
nga z. Argjend Murrja sipas kérkesés me nr. 263 prot., daté 20.02.2020, e cila &shté regjistruar me
nr. 26555 né regjistrin elektronik t& & dhénave. Né& dosjen e aplikantit t¢ dérguar nga Zyra €
Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimekémbjes Ekonomike me nr. 6465/2 prot., daté
18.06.2025 me kérkesé ¢ Komisionit ¢ Shqyrtimit t&¢ Ankesave DS4-DS5, ndodhen kéto

dokumenta:
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Fotokopje e pasaportés s€ z. Argjend Murrja.

Akt Konstatim.

Certifikaté familjare me pérbérje 5 persona (Lirim Murrja, Shadije Zili, Oligerta Murrja, Argjend
Murrja, Ameis Xheja), léshuar me daté 20.02.2020.

Certifikat¢ pér vértetim pronésie me nr. pas 5/979-ND+3-34, ZK. 8513, vol. 65, fq. 138, lloji i
pasurisé apartament me sip. totale 104.2 m?, né& pronési t& Lirim Murrja dhe Shadije Zili, 1&shuar
me daté 04.04.2014. Shogéruar me Hartén Treguese t& Regjistrimit.

Vértetim nga ASHK q& vérteton se nga verifikimi i kryer né regjistrin elektronik té pasurive té
paluajtshme (ALBSCAD), rezulton se né emér té shtetasit Lirim Murrja nuk ka pasuri té regjistruara
né regjistrin elektronik t& pasurive t& paluajtshme, l&shuar me daté 30.06.2025

Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave DS4-DSS5 né trajtimin e ankesés véren se strukturat e ngritura
n¢ kuadér t& Rindértimit pra Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimék&mbjes
Ekonomike si dhe Komisioni i Posagém pér Vlerésimin dhe Pérzgjedhjen e Pérfituesve nga
Programet e Procesit t& Rindértimit né trajtimin e rastit né fjalé kané arsyetuar duke u bazuar né
Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr. 904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave t&
kategorive prioritare, masés s¢ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin
dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe t& procesit t& rindértimit” dhe duke evidentuar
faktin (nga strukturat pérkatése) t& pérbérjes familjare (5 persona) kané klasifikuar familjen e z.
Lirim Murrja pérfitues té njésisé sé banimit me strukturé 3+1, evidentuar kjo me Vendimin e
Késhillit Bashkiak Durrés nr. 30, daté 26.03.2021. Nga Komunikimi me Zyrén e Posagme t€
Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike konstatojmé se nga korrespondenca q&
kané patur me ASHK-né, kjo e fundit me shkresén nr. 1830/1 prot., daté¢ 01.04.2025 konfirmon se
z. Lirim Murrja ka edhe nj& proné tjetér me funksion banimi, pér kété arsye &shté marré vendim pér
heqjen si pérfitues pasi rezulton me pasuri tjetér. Duke marr& parasysh vértetimin e ASHK-s€ daté
30.06.2025 t& dérguar prané Komisionit t€ Shqyrtimit t&¢ Ankesave DS4-DSS5 rezulton se z. Lirim
Murrja nuk ka pasuri t& regjistruara né regjistrin elektronik t€ pasurive t€ paluajtshme.

Sa mé sipér Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave DS4 — DS5 referuar dokumentacionit q& disponon
gjaté shqyrtimit administrativ, Aktit Normativ nr. 9 si dhe legjislacionit né& fuqi propozon q&
praktika e z. Lirim Murrja t’i kalohet Késhillit Bashkiak Durrés i cili pas trajtimit t& rastit t&
shqyrtojé propozimin e Komisionit pér pé€rfshirjen e z. Lirim Murrja n€ listén e pérfituesve pér
njésiné e banimit.

Sa mé sipér sqarojmé se kundér kétij vendimi mund té ankimohet né Gjykaté sipas legjislacionit né
fuqi.
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3. Z.Mentor Muja banues né lagj “
agjen nr. 17, rruga “Ramadan Veliu”, Durrés.

Z. Mentor Muja me nr. ID 1008252090 éshté shpallur pérfitues me Vendimin e Késhillit Bashkiak

nr. 76 daté 28.06.2021 por mé pas éshté hequr nga lista me Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 16
daté 21.05.2025 me arsyen se rezulton me pasuri tjetér. ’

Subjekti i &shté drejtuar Institucionit t& Bashkisé Durrés me ankesat nr. 7891 prot., daté 27.06.2025
dhe nr. 7389 prot., dat€ 19.06.2025 pasi nuk &shté dakort me pétjashtimin si pérfitues pér banesén
e démtuar dhe kérkon t’i rikthehet shtépia me pretendimin se nuk disponon banesé tjetér pasi prona
e dyté &sht& me kontraté Kapari q& né vitin 2016 dhe &shté paguar deri mé tani % e pronés e cila
rezulton ¢ bllokuar pasi jeton familja blerése.

N& shqyrtimin e ankesés Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave DS4-DS5 véren se aplikimi &sht€ béré
nga z. Mentor Muja sipas kérkesés me nr. 78 prot., daté 10.02.2020, e cila éshté regjistruar me nr.
13912 né regjistrin elektronik t& t& dhénave. Né dosjen e aplikantit t& dérguar nga Zyra e Posagme
e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike me nr. 8218/1 prot., daté 11.07.2025
me kérkesé t& Komisionit t& Shqyrtimit t& Ankesave DS4-DS5, ndodhen kéto dokumenta:

Akt Konstatim.
Certifikaté familjare me pérbérje 4 persona (Mentor Muja, Tréndafile Muja, Nevin Muja, Albjona

Muja), léshuar me daté 07.02.2020.

Kontraté sipérmarrje me porosités z. Mentor Muja dhe sipérmarrés Kastrati sh.a.

Mé pas me ané t& ankesés jané dérguar prané Komisionit t& Shqyrtimit t& Ankesave DS4-DS5:
Kontraté Kapari me nr. 1401 Rep dhe nr. 778/1 Kol, daté 11.07.2016.

Fotokopje e katrés s¢ ID s& z. Mentor Muja, znj. Tréndafile Muja dhe z. Nevin Muja.

Certifikaté pér vértetim pronésie me nr. pas 5/141, ZK. 2574, vol. 18, fq. 132, lloji i pasuris€ aré
me sip. totale 315 m?, né pronési té€ z. Mentor Muja, léshuar me daté 10.11.2015. Shoqéruar me
Hartén Treguese t& Regjistrimit.

Faturé e FSHU né emér té znj. Gjyslime Murati, gusht 2021.

Fotokopije e librezés s¢ OSHEE.

Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave DS4-DS5 ng trajtimin e ankesés véren se strukturat e ngritura
né kuadér t& Rindértimit pra Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rim&kémbjes
Ekonomike si dhe Komisioni i Posacém pér Vlerésimin dhe ‘Pérzgjedhjen e Pérfituesve nga
Programet e Procesit t& Rindértimit né trajtimin e rastit n& fjalé kan& arsyetuar duke u bazuar n&
Vendimin e Késhillit (& Ministrave nr. 904, daté 24.12.2019 “Pé&r pércaktimin e rregullave (&
kategorive prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin
dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe té procesit t& rindértimit” dhe duke evidentuar
faktin (nga strukturat pérkatése) té pérbérjes familjare (4 persona) kang klasitikuar familjen ¢ z.
Mentor Muja pérfitues (& njésisé sé¢ banimit me strukturé 2+1, evidentuar kjo me Vendimin e
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e drejta e pronésisé,

S.a n"'le S F(O'mlslon.l 1 Shqyrtimit t& Ankesave DS4 - DSS referuar dokumentacionit qé disponon
glate.Sthmmnt administrativ, Aktit Normativ nr. 9 si dhe legjislacionit né fuqi propozon qé€
praktika e z. Mentor Muja t'i kalohet Késhillit Bashkiak Durrés i cili pas trajtimit té rastit t&
shqyrtojé propozimin e Komisionit pér pérfshirjen e z. Mentor Muja né listén e pérfituesve pér

njésiné e banimit.

Sa mé sipér sqarojmé se kundér kétij vendimi mund t& ankimohet né Gjykaté sipas legjislacionit né

fuqi.

KOMISIONI I SHQYRTIMIT TE ANKESAVE DS4-DS5

ENLI KACULI

Lagjja Nr.1., Sheshi “Liria”, tel& lax +355 52 222 310 e-mail:infocdurres.gov.al
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